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S E L E T U S K I R I 
 

1. ÜLDOSA 
 
Lähtesituatsioon 
 

Planeeritav ala asub Kuressaares Kihelkonna mnt ääres,  hoonestusest vabal alal, on 
tasase reljeefiga madalmaa, haljastuseta. Detailplaneeringu ala on reformimata 
riigimaa maaüksus, mis põhja poolt piirneb Kihelkonna maanteega, mis käesoleval 
ajal on reformimata riigimaa, ida poolt Kihelkonna mnt 3 kinnistuga, lääne poolt 
Põduste jõe ning lõuna poolt reformimata riigimaa maaüksusega. Alal ei paikne 
tehnovõrke, idapiiril kulgeb sadevete kraav, mille kaldal kasvab põõsastik. Kraavi 
kaldal kulgeb väljakujunenud, elanike poolt kasutatav jalgrada, mis omab tähtsust 
perspektiivse kergliiklusteena, ühendatuna Paju tn kergliiklustee suunaga. 
Planeeringualal kehtivateks piiranguteks on Põduste jõe ehituskeeluala 50m ning 
Natura 2000 kaitseala.   
   
   
Planeeringu eesmärk 
 
Kuressaare Linnavalitsus algatas 11.03.2008. korraldusega nr 144 käesoleva 
detailplaneeringu eesmärgiga planeerida alale koerte harjutusväljak. Käesolevalt on 
maa jätkuvalt riigi omandis, linn soovib taotleda maa munitsipaalomandisse koerte 
harjutusväljaku rajamiseks. Üldplaneeringu alusel on planeeritava ala maakasutuse 
juhtfunktsiooniks osaliselt korruselamumaa ja osaliselt looduslik puhkehaljasmaa. 
Põduste jõe äärne, avalikuks kasutuseks ja puhkuseks ette nähtud looduslik 
puhkehaljasmaa kasvab orgaaniliselt üle korruselamumaa elanike teenindamiseks 
mõeldud koerte harjutusväljakuks. Koostatav detailplaneering on vastavuses kehtiva 
üldplaneeringuga.     
  
Lähtematerjalid 
 

♦ Linnavalitsuse 11.03.2008.a. korraldus nr. 144 detailplaneeringu algatamise kohta 
koos lähteseisukohtadega. 

 
 

                    2.   PLANEERINGU  LAHENDUS  
 

Detailplaneeringuga on riigi reformimata maast määratud 8698m2 suurune krunt, 
millest eraldatakse piirdega koerte harjutusväljakuks ette nähtud 4500m2 suurune osa, 
säilitades ülejäänud maa-alal loodusliku haljasmaa ja puhkefunktsiooni. 
Ehitusõigust krundile ei planeerita. Rajada võib väikeelemendid koerte treenimiseks 
ning ajutise varjualuse.  
Arvestades krundi silmatorkavat asukohta linna suubuva tee ääres, peab kogu krundi 
ja sellel asuvate elementide kujundus mõjuma ühtselt ja kõrgetasemeliselt. Selleks 
tuleb koostada projekt, millega lahendatakse ajutise varjualuse, piirete ja 



väikevormide ühtne kujundus koos värvilahendusega ning haljastus. Kogu krundi ala 
ei piirata, piire on kavandatud koerte  harjutusväljakule. Väljaku piirdena  Põduste jõe 
poolses osas eelistatav õhulisem traatvõrk, linna poolses osas puit seostatuna 
varjualuse kujundusega. Koerte harjutusväljaku ja Põduste jõe vaheline ca 27m laiune 
ala jääb avatuks avaliku kasutusega puhkealaks. Tagatud on 4.0m laiune kallasrada 
Põduste jõe kaldal.  
Koerte harjutusväljaku ja olemasoleva sademevete kraavi vahele on jäetud roheala, 
millele perspektiivselt on võimalik rajada kergliiklustee, ühendamaks perspektiivset 
Paju tänava kergliiklusteed Kihelkonna maanteega. Ülejäänud osas on roheala 
hooldatud looduslik puhkeala, millele võib paigaldada istepinke.  
Kergliikluspääs koerte harjutusväljakule on Kihelkonna mnt-lt, perspektiivse 
kergliiklustee suunalt. Sõidukite pääsu ei ole ette nähtud, eelpoolnimetatud 
kergliikluspääsu võib kasutada vajadusel ajutise transpordipääsuna väljaku ehitamise 
ajal. 
Koerte harjutusväljaku valgustus lahendatakse projekteerimise käigus Kihelkonna mnt 
olemasoleva tänavavalgustuse baasil lisaprožektoritega. 
Projektiga lahendada vertikaalplaneerimine, ala kuivendus, pöörates tähelepanu 
Kihelkonna mnt äärse kraavi säilimisele. Lahendada Kihelkonna maanteelt 
allasõidutee koos truubiga. 
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